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آب

طلا

مسکن

۶۲ درصد مشترکان آب تهران 
پرمصرف هستند

هر شهروند تهرانی روزانه به‌طور متوسط ۲۵۰ لیتر آب 
مصرف می‌کند که این رقم در مقایسه با استانداردهای 
جهانی برای شهرهای دارای اقلیم مشابه، بسیار بالاست. 
تحلیل الگوی مصرف نشان می‌دهد که بیش از نیمی از 
شهروندان تهرانی در دسته پرمصرف‌ها قرار دارند. حدود 
۶۲ درصد از مشترکان، بین ۱۲ تا ۲۴مترمکعب آب در ‌ماه 
مصرف می‌کنند که این میزان نشان‌دهنده مصرف بیش از 

حد استاندارد است.
به‌ گزارش ایسنا، تهران با بحران جدی آب مواجه است. این 
شهر در منطقه‌ای با اقلیمی نیمه‌خشک قرار دارد که میزان 
بارندگی سالانه آن به‌طور متوسط تنها ۲۸۰ میلی‌متر است. 
این میزان بارش در مقایسه با جمعیت رو به افزایش و تقاضای 

بالا برای آب، بسیار اندک به‌نظر می‌رسد.
آمار ذخایر سدهای تهران طی ۱۵سال گذشته نشان 
می‌دهد که در ابتدای سال آبی گذشته میزان ذخایر سدهای 
تهران به کمترین حد خود رسیده بود، اما با اقداماتی که 
 صورت گرفت در تامین آب تهران محدودیتی ایجاد 

نشد. 

در فضای مجازی طلا نخرید
 یک عضو اتحادیه طلا، جواهر و نقره با بیان اینکه مردم به هیچ 
عنوان از طریق فضای مجازی طلا خریداری نکنند گفت: قیمت 
طلا لحظه‌ای است و نمی‌توان آن را به‌صورت آنلاین فروخت.  
یوسف تقی‌زادگان در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: در حال حاضر 
ترجیح بر خرید طلاست، نه فروش آن. مردم برای سرمایه‌گذاری 
طلای مستعمل یا سکه خریداری کنند. طلای آب‌شده در 
طلافروشی‌ها نداریم، زیرا با توجه به آزمایش‌های مختلف و بعضا 
رخداد اشتباه، قابل‌ قبول نیست که در دست مردم قرار گیرد. 
در طلای شکسته و ریزشده نیز وجود بدل امکان دارد و خرید 
آن پیشنهاد نمی‌شود. وی بیان کرد: مردم برای خرید طلای 
مستعمل وزن هر نوع زیورآلات را در فاکتورهای رسمی قید کنند، 
زیرا برگه فروش از نظر ما اعتبار ندارد. خرید سکه نیز باید از افراد 
دارای پروانه کسب و اتحادیه سکه‌فروشان انجام شود. خرید طلا 
باید از فروشندگان زیرمجموعه اتحادیه فروشندگان طلا، جواهر 
و نقره انجام شود. تقی‌زادگان بیان کرد: از نیمه دوم سال۱۴۰۱، 
بیش از ۲۶۰۰بازرسی از واحدهای صنفی فروشندگان طلا، 
جواهر و نقره مشهد انجام گرفته و در این مدت چند باند جاعل که 
سکه‌های جعلی می‌زدند، دستگیر و تحویل مقام‌های قضایی داده 
شده‌اند. فروشندگان فاقد مجوز سکه‌های پارسیان با وزن کم نیز 
شناسایی شده و پرونده این افراد در دستگاه‌های قضایی باز است.

 تحویل ۵ هزار واحد مسکونی 
در نهضت ملی مسکن  

معاون شهری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: این بنیاد 
تا قبل از سال جدید حدود ۵ تا ۶ هزار واحد مسکونی نهضت 

ملی مسکن به متقاضیان تحویل می‌دهد.
حمید رضا سهرابی در مصاحبه با  خبرگزاری صدا و سیما  
افزود: براساس طرح نهضت ملی مسکن در بخش مسکن 
شهری برای بیش از ۲۱۳ هزار متقاضی زمین تامین و 
کاربری آن مشخص و پروانه ساخت گرفته شد که در مراحل 

مختلف ساخت قرار دارند.
وی گفت: ساخت مسکن شهری بنیاد مسکن با آهنگ خوبی 
در حال اجراست و بیشتر طرح‌ها در مرحله سفت‌کاری و 
نازک‌کاری است که امیدواریم طرح‌ها را به شرط تامین 

منابع مالی در آینده نزدیک تحویل متقاضیان بدهیم. 
سهرابی تخصیص پیدا نکردن تسهیلات بانکی را یکی از 
چالش‌های حوزه مسکن  شهری بنیاد مسکن دانست و 
افزود: تا کنون ۱۱ هزار واحد از مسکن شهری به بهره‌برداری 

رسیده است.  
وی افزود: دربخش قشرهای کم‌درآمد هم که رسالت سالیانه 
بنیاد است هم اکنون ۲۴ هزار مسکن در دست اجرا داریم.  

صفحه‌آرا: علی حسنی

رضا انصاری، مدیرعامل سازمان صنایع کوچک گفت: در 6ماه اول سال۱۴۰۳ جمعا 
۴۰۸واحد راکد صنعتی در ۳۱استان کشور به چرخه تولید بازگشته‌اند. از مجموع این 
واحدها ۳۶۹واحد داخل شهرک‌ها و نواحی صنعتی و ۳۹واحد خارج از شهرک‌ها و نواحی 

صنعتی بوده است.

رئیس‌کل گمرک جمهوری اسامی ایران اعلام ‌کرد از ابتدای امسال تا پایان آبان ماه، 
صادرات غیرنفتی کشورمان به ۳۸ میلیارد و ۱۵۲ میلیون دلار رسیده که نسبت به‌مدت 
مشابه سال قبل ۱۸ درصد افزایش داشته است.‌‌ در ‌8ماه امسال، واردات کشورمان با 

احتساب واردات شمش طلا ۴۵میلیارد و ۱۲۷میلیون دلار بوده است.‌

408
واحد

18
درصد

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

ذخایر گازی اروپا با سرما آب رفت
آمارهای زیرساخت ذخیره‌سازی گازی اروپا حاکی از 
آن است که سرد شدن پیش از موعد هوا موجب شده 
تا کشورهای اروپایی به شکل فعالی به سمت برداشت 
هرچه بیشتر از گاز انبار شده این قاره روی بیاورند و 

ذخایر آنها کاهش یابد.

عرضه جدید خودروهای وارداتی از هفته آینده 
مهدی ضیغمی، مدیر طرح واردات خودروی وزارت 
صمت، از آغاز دور جدید عرضه خودروهای وارداتی از 
هفته آینده خبر داد و اعلام کرد که متقاضیان مشارکت 
در این طرح باید حساب خود نزد بانک‌های عامل مورد 

تأیید را به نام خودروهای وارداتی، وکالتی کنند. 

سهام نیسان‌موتور پس از گزارش‌های 
این خودروساز برای کاهش تولید در 
ایالات‌متحده، سقوط کرد. دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور منتخب آمریکا به‌دنبال اعمال 
تعرفه بر واردات از مکزیک و کاناداست و 

نیسان در این کشورها تولید می‌شود.

قیمت نفت پس از کاهش چشمگیر در روز 
دوشنبه، در معاملات روز سه‌شنبه بازار آسیا و 
پس از انتشار گزارش‌هایی مبنی بر توافق لبنان 
و رژیم صهیونیستی با شرایط توافق آتش‌بس، 

تقریبا ثابت بود و رقم 73دلار باقی ماند.

ارزش دلار آمریکا ‌پس‌از اعلام دونالد 
ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا 
مبنی براینکه‌ روی محصولات واردشده 
از مکزیک، کانادا و چین به ایالات‌متحده، 
 تعرفه وضع خواهد کرد، سیر صعودی 

گرفت.

قیمت بیت کوین بعد از رسیدن به اوج 
خود در هفته گذشته، به عقب برگشت. در 
معاملات روز سه‌شنبه، بیت کوین با قیمت 
۹۴هزار و ۵۷۸دلار معامله شد که بسیار 
پایین‌تر از رکورد ۹۹هزار و ۸۳۰دلاری است 

که هفته گذشته به ثبت رساند.

رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، 
اعلام کرد این کشور در حال محقق کردن 
هدف خود در رسیدن به‌خودکفایی در حوزه 
تأمین انرژی است و با بهره‌برداری از نیروگاه 
هسته‌ای اکویو ۱۰درصد نیاز برق خود را 

تأمین خواهد کرد.

با گذشت ۸روز از ‌ افزایش قیمت ۳۰درصدی 
خودرو توسط خودروسازان بزرگ، میزان 
افزایش قیمت در بازار به حدود 10درصد 
رسیده‌است؛ گرچه به‌گفته رئیس اتحادیه 
نمایشگاه‌داران، خریدوفروش چندانی در 

بازار انجام نمی‌شود.

صمد حسن‌زاده، رئیس اتاق ایران گفت: 
آمارهای رسمی حکایت از این دارد که سهم 
اقتصاد دیجیتال در تولید ناخالص داخلی 
)GDP( ایران، بین 7 تا 8درصد یعنی 

معادل نیمی از رقم میانگین جهانی است. 

بانک مرکزی به‌تازگی از پروژه اتصال شبکه 
پرداخت کارتی ایران )شتاب( به شبکه 
پرداخت کارتی روسیه )میر( رونمایی 
کرده‌است. این اتصال دارای ۳فاز اصلی 
است که نخستین فاز آن در مرحله اجرا 

قرار گرفته است. 

مهدی عبدالملکی، معاون قوانین رئیس 
مجلس در نامه‌ای به کمیسیون اقتصادی 
مجلس اعام کرد که دریافت مالیات 
ارزش‌افزوده جدید از واردات لغو شد. 
در سال‌جاری مالیات بر ارزش‌افزوده از 

9درصد به 10درصد افزایش یافت. 

احمد فیروزی، مدیرکل دفتر اروپا و 
آمریکای سازمان توسعه تجارت گفت: 
حدود ۳۰درصد تولید ناخالص جهانی و 
۲۵درصد صادرات کالا در دنیا مربوط به 
کشورهای بریکس است؛ اما به‌نظر می‌آید 

که این رقم ظرفیت افزایش را دارد. 

مؤسسه کار و تأمین اجتماعی نخستین 
نشست از »سلسله‌نشست‌های تخصصی 
مزد۱۴۰۴« را برگزار کرد. محمدرضا سپهری، 
رئیس برگزاری نشست‌های تخصصی مزد، 
هدف از برگزاری این نشست‌ها را بالابردن 

توان چانه‌زنی شرکای اجتماعی اعلام کرد.

به گزارش خبرگزاری خانه ملت، رحیم زارع در نشست خبری 
مهم‌ترین مصوبات این کمیسیون را تشریح کرد. این نماینده 
مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه متأسفانه هر سال بودجه 

سالانه تورم زاست، اظهار کرد: به‌گفته دولت، بودجه ‌ حدود 
۱۸۰۵هزار میلیارد تومان کسری دارد و این کسری یکی از 
عوامل تورم است؛ ‌ ما سعی کردیم موضوعات تورمی بودجه را 

کاهش دهیم و این بودجه را بر مبنای واقعیات تنظیم کنیم. 
با این حال نامه ۱۰۲ نماینده درباره هشدار نسبت به تورمی 

بودن بودجه از لحاظ تئوریک، درست نوشته شده است.

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 1404مصوبات این کمیسیون را تشریح کردحداقل حقوق؛ 13میلیون تومان

مهم‌ترین مصوبات بودجه 1404 سقف خالص پرداختی 
ماهانه حقوق

۷ برابر 
حداقل حقوق

حقوق مستمری بگیران کمیته 
امداد امام خمینی )ره( و بهزیستی

 40
درصد افزایش 

پاداش پایان خدمت کارکنان 
دولت برای سال آینده

۶۵۰
میلیون تومان 

منابع قرض‌الحسنه وام ازدواج 
و فرزندآوری

275
هزار میلیارد تومان

حداقل دریافتی 
حقوق بگیران

13
میلیون تومان 

وام ازدواج در سال آینده 
برای زوج‌های زیر  ۲۵سال

300
میلیون تومان 

حداقل دریافتی 
بازنشستگان

11
میلیون  و ۷۰۰تومان 

وام ازدواج 
برای زوج‌های زیر ۲۳سال 

350
میلیون تومان 

قالیباف: مسئله سوزاندن مازوت نیست 
محمدباقر قالیباف در جلسه نظارتی دیروز صحن علنی مجلس 
درباره وظایف وزارتخانه‌های نفت و نیرو در حوزه انرژی و برای 
حل ناترازی این بخش گفت: تأمین انرژی پایدار برای مصرف 
و ایجاد ارزش افزوده از وظایف این وزارتخانه‌هاست، اما با 
غفلت از انرژی به ‌عنوان فرصت بزرگ کشور شاهد ناترازی و 

زمین‌خوردن هم صنایع و هم دولت در تابستان امسال بودیم.
رئیس مجلس عنوان کرد: مسائل امروز ما بسیار پیچیده‌تر 
از سوزاندن یا نسوزاندن مازوت است. دوستان وزارت نفت 
و نیرو قول دادند با همکاری یکدیگر سوخت‌رسانی کنند 

تا قطعی برق نداشته باشیم؛ خب، سوخت هم برسد، 
آیا مشکل مردم حل می‌شود؟ همین مشکلات 

کوچک نشان‌دهنده عمق مشکلات بزرگ و 
ناترازی‌هاست.

رئیس نهاد قانونگذاری اظهار داشت: ما تا کی 
میان وزارتخانه‌های نفت و نیرو هماهنگی 

ایجاد کنیم که در این خصوص قوانین و دستورالعمل‌های 
زیادی وجود دارد؛ لذا این اشکال، نهادی است. البته الان 
موضوع ما نیست، اما بی‌شک مجلس، دولت و مرکز پژوهش‌های 
مجلس باید با کار کارشناسی بحث نهادی را به‌صورت اساسی 
برطرف کنند و بپذیریم میان این دو وزارتخانه تعارض منافع 
وجود داشته و قدرت هماهنگی میان آنها آنقدر 
توسعه یافته که کنترل آن از دست مدیران ارشد 
و مسئولان عالی وزارتخانه‌ها نیز در رفته است. 
وزرا می‌گویند موضوع را حل کرده‌اند و درباره 
راهکارهای خود پیرامون مازوت می‌گویند. آقای 
علی‌آبادی در جلسه دیگری به من گفت در تولید 
برق در زمستان مشکل نداریم، اما نمی‌تواند این 
حرف را در تابستان بزند که طبیعی است. پس باید 

مشکل نهادی حل شود.
قالیباف در ادامه با بیان اینکه دوستان قول 

دادند با استفاده از ظرفیت‌ها دیگر خاموشی در حوزه مصرف 
خانگی و صنایع نداشته باشیم، گفت: ما در سیاستگذاری 
اشتباه می‌کنیم و بیش از 90درصد نیروگاه‌های کشور 
مصرف گاز دارند درحالی‌که در دنیا میزان آن کمتر از 

25درصد است.
رئیس مجلس شورای اسامی در پایان خاطرنشان کرد: 
32درصد دنیا هنوز با زغال سنگ، برق تولید می‌کنند و ما بیش 
از 1.2میلیارد تن زغال قابل حرارتی در طبس داریم که روی 
زمین مانده و نیروگاه زغال سنگی 1600مگاواتی آنجا قریب به 
20سال است که تنها 25درصد پیشرفت داشته است. ما حتی 
8درصد هم تولید برق از طریق زغال سنگ نداریم و 92درصد 
گاز مصرف می‌کنیم. اینها سیاستگذاری بوده و مقصر آن مردم 
نیستند بلکه من و امثال بنده هستیم که باید پاسخگو باشیم و 
جواب دهیم؛ لذا این مشکلات نهادی و سیاستگذاری‌ها را باید 

حل کنید تا مردم نیز ما را همراهی کنند.

برق با مازوت آمد
سرانجام دولت از تصمیم خود  در مصرف‌نکردن مازوت برگشت تا برق خانه‌ها قطع نشود

ماجرای خاموشی‌های چند هفته اخیر 
با ابهامات متعددی همراه بود و نهایتا 
روز گذشته وزیر نیرو اعلام کرد با تامین 
سوخت نیروگاه‌ها از سوی وزارت نفت، 
فعلا خاموشی‌ها ادامه نخواهد یافت. چند 
هفته قبل معاون اجرایی رئیس‌جمهور و 
سخنگوی دولت اعلام کردند با دستور 
مسعود پزشکیان، استفاده از سوخت مازوت 
در چند نیروگاه متوقف شده و این موضوع 
سبب کاهش تولید برق خواهد شد و به ناچار 
خاموشی‌های مقطعی در کشور اعمال خواهد 
شد. نهایتا روز گذشته وزیر نیرو در مجلس 
اعلام کرد که با تامین سوخت نیروگاه‌ها فعلا 

خاموشی‌ها متوقف شده است.

مازوت بهانه بود؟
پس از اعلام خاموشی در کشور، برخی 
حامیان دولت، اعمال خاموشی‌ها در کشور 
را یک تصمیم جسورانه از میان دوگانه برق 
یا آلودگی هوا خواندند. این در حالی است 
که آمارها نشان می‌داد مازوت سهم ناچیزی 
در سوخت مصرفی نیروگاه‌ها دارد و در 
نیروگاه‌های شهرهای بزرگی همچون تهران 
هم چند سالی است یک لیتر هم مازوت 
مصرف نمی‌شود؛ بنابراین سوختن مازوت، 

سهم اندکی در آلودگی هوا دارد.
از سوی دیگر، به‌تدریج با اظهاراتی که 
مسئولان وزارت نیرو داشتند مشخص شد 
علت خاموشی‌ها، تصمیمی شجاعانه برای 

توقف مازوت‌سوزی با هدف جلوگیری 
از آلایندگی هوا نبوده بلکه علت 

آن عدم‌تامین کافی سوخت 
گازوئیل برای نیروگاه‌ها در چند 

‌ماه گذشته بوده است.
مسئولان وزارت نیرو تلاش داشتند وزارت 
نفت را در عدم‌تامین کافی سوخت نیروگاه‌ها 
مقصر معرفی کنند. مسئولان وزارت نفت نیز 
در پاسخ می‌گفتند که تقصیر دولت قبل است 
که از ابتدای امسال به فکر ذخیره سوخت 
برای نیروگاه‌ها نبوده است. اما آمارهای 
تامین سوخت نیروگاه‌ها نشان داد که روند 
ذخایر سوخت جایگزین نیروگاه‌ها تا اواخر 
تابستان هم خیلی خارج از قاعده نبوده، اما از 
ابتدای پاییز به ناگاه مصرف سوخت جایگزین، 
افزایشی شده و در اواسط پاییز به مرز بحران 
رسیده که نهایتا دولت تصمیم به خاموشی 
گرفته تا بتواند فرصتی برای افزایش ذخایر 

سوخت جایگزین نیروگاه‌ها پیدا کند.
با اینکه ربط دادن خاموشی‌ها به 
مازوت‌سوزی کاملا رد شده است، دیروز باز 
هم سخنگوی دولت به این موضوع اشاره کرد.
فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت درباره 
مازوت‌سوزی گفت: مصرف مازوت قطع نشده 
بود، کاهش پیدا کرده بود. ما یک مازوت داریم 
که برای سلامتی بسیار مضر است؛ آن نوع 

مازوت‌سوزی قطع شده است.
وی ادامه داد: در جاهایی که نزدیک 

مناطق مسکونی نیست سوختی 
که الان تامین شده ترکیبی از 

گازوئیل و مازوت مصرف 
می‌شود. کم کردن 

این سوخت 

الان در دستور کار است و در واقع از آن برای 
تامین سوخت نیروگاه‌ها استفاده می‌شود.

چرا مردم بی‌خبر ماندند؟
یکی از وعده‌های کلیدی رئیس‌جمهور در زمان 
انتخابات، شفاف‌سازی تصمیمات اقتصادی و 
اطلاع‌رسانی به مردم بود. با این حال، در موضوع 
خاموشی‌ها دلایل متناقضی مطرح شد و برخی 
افراد در دولت تلاش داشتند با بزرگ‌نمایی 
در توقف مازوت‌سوزی در نیروگاه‌ها، از 

خاموشی‌ها تصمیمی شجاعانه بسازند.
این در حالی است که دولت برای حل 
مشکلات، ابتدا باید وجود مشکلات را بپذیرد. 
مشکل ناترازی برق در کشور ارتباطی به 
سوخت مازوت ندارد و به مصرف بالا و اتلاف 
برق در شبکه‌های انتقال و خصوصا در خود 

نیروگاه‌ها مربوط است.

لزوم شفافیت و پاسخگویی
بحران خاموشی‌ها و افزایش تعرفه برق نشان 

می‌دهد که سیاست‌های وزارت نیرو 
نیازمند بازنگری 

جدی است. اگرچه توسعه نیروگاه‌های جدید 
و افزایش تولید برق از اولویت‌های ضروری 
کشور است، اما این فرایند باید با شفافیت 

کامل و بدون سیاسی‌کاری انجام شود.
از سوی دیگر، دولت باید به وعده‌های خود 
در زمینه اطلاع‌رسانی به مردم پایبند باشد 
و هرگونه تصمیمی را پیش از اجرا با جامعه 
در میان بگذارد. تنها در این صورت است 
که می‌توان اعتماد عمومی را بازگرداند و از 
تبعات اجتماعی و اقتصادی این اقدامات 

جلوگیری کرد.
بحران خاموشی‌ها و افزایش تعرفه‌های برق، 
نمایانگر چالش‌های پیچیده‌ای است که نظام 
اقتصادی و مدیریتی کشور با آن مواجه است. 
این بحران نه‌تنها نیازمند سیاست‌های شفاف 
و هدفمند است، بلکه باید با نظارت جدی بر 
عملکرد وزارت نیرو و مقابله با بی‌تدبیری‌ها 
حل شود. اگرچه دولت تاکنون گام‌هایی در 
جهت بهبود زیرساخت‌های انرژی برداشته 
است، ادامه این مسیر تنها با همراهی مردم 

و اعتمادسازی ممکن خواهد بود.
خاموشی‌های گسترده در سال‌های اخیر 
علاوه بر افزایش نارضایتی عمومی، ضربه‌های 
شدیدی به بخش‌های تولیدی، خدماتی 
و حتی خانگی وارد کرده است. یکی از 
تأثیرات فوری خاموشی‌ها، کاهش تولید 
در واحدهای صنعتی است. در بسیاری از 
مناطق صنعتی کشور، واحدهای تولیدی 
مجبور به کاهش ساعت کاری یا توقف 
فعالیت شده‌اند که این مسئله منجر به کاهش 

اشتغال و درآمد برای کارگران شده است.
در عین حال، بخش خدمات نیز از خاموشی‌ها 
تأثیر می‌گیرد. از اختلال در خدمات بانکی 
تا کاهش عملکرد در بیمارستان‌ها و 
مراکز درمانی، خاموشی‌ها تأثیری فراتر 
از صنعت دارند. از منظر اجتماعی، این 
بحران‌ها به کاهش اعتماد عمومی به دولت 

و سیاستگذاری‌های 
اقتصادی منجر می‌شوند.

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه‌نگار

افزایش بهره‌وری انرژی: یکی از مؤثرترین 
راهکارها بهبود بهره‌وری در مصرف برق است. این اقدام 
شامل بهینه‌سازی سیستم‌های توزیع برق، کاهش هدررفت 

انرژی در شبکه‌ها و استفاده از تکنولوژی‌های نوین می‌شود.
تقویت شبکه انتقال برق: بسیاری از خاموشی‌ها ناشی از ضعف 
در زیرساخت‌های انتقال برق است. دولت می‌تواند با سرمایه‌گذاری در این بخش، 

از بروز خاموشی‌ها جلوگیری کند.
تنوع‌بخشی به منابع تأمین انرژی: استفاده از منابع تجدیدپذیر مانند انرژی خورشیدی و بادی، 
وابستگی به نیروگاه‌های حرارتی را کاهش می‌دهد و راه را برای کاهش نقش مافیاهای اقتصادی باز می‌کند.
شفافیت در تصمیم‌گیری: دولت باید در تصمیم‌گیری‌های خود شفاف باشد و هرگونه افزایش تعرفه 

یا سیاست جدید را پیش از اجرا به اطلاع مردم برساند.

راهکارهای 
مؤثر برای حل 

بحران برق


